Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina —Municipality of Prishtina

&5 172 1019
PJESA | E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KOMUNA E PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe

OE-ik” NPSH “AFA -ING “ , adresa - Suhareke me numér te regjistrimit te biznesit dhe
numér fiskal 811036187, pérfagésuar nga Avdi Morina -Drejtor (ne vazhdim “Kontraktuesi™),
ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

“Digjitalizimi i institucioneve shendetesore-Lot 2”

me numer identifikues: 616-19-143-1-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté :Furnizim, montim dhe testim nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
“Digjitalizimi i institucioneve shendetesore-Lot 2", né 616-19-6280-121, sipas specifikimit teknik te
detyrueshém dhe sqarimeve plotésuese te dorézuara sipas kérkesave te AK-es qge pérfshin : Aparate per
dhenien e biletave — 4 copa.

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté [60 dite | dit& nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit & furnizimit do t& jeté [Qendrat e Mjekesise Familjare].

2.3 Inkotermi! i zbatueshém do t& jetét DDP.,

Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t¢ dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés,

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjale.

Neni 4 Cmimi
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4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& Jeté:(33.398,00) € [tri dhjete e tre mije e tre qind e nente dhjete e tete
euro e zero eurocent/ .

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t€ jet€ i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés:
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet t¢ lexohen sipas rendit t& perparésis€ né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht,

6.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén
e ti]. Sa heré € ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, p&lqim, miratim, certifikate apo vendim do té& jeté né formé
1€ shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat.
Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

] né& kater origjinale, tri prej 1€ cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
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2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thots marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit. si¢ &shté shénuar né
formularin e kontratés & nénshkruar nga palét. duke perfshiré ¢ gjitha shtojeat pér kété dhe té gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q¢ kané vleré ekonomike. duke pérfshirg por pa u kufizuar ng mallrat,
artikujt, [éndét e para, makinerité dhe pajisjet. objektet né& formé & ngurté € léngshme ose & gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do té thoté organizata e blerjes s€ mallrave, si¢ éshté e quajtur Fletén mbi té Dhénat e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do té thoté njé person fizik ose juridik q¢ Eshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj kontrate
furnizon mallra qé jang objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thot& nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare € pérbejné rregullat ¢ interpretimit té termave tregtare qé
péreaktojné ményrén, kostot dhe rreziqet qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues,

1.7 “Furnizim” do & thoté dorézim i produkteve me cilési. sasi dhe lloj t€ specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né pérputhje
me shtesa (€ tilla dhe rregullimet ose hegjet. si mund t& béhet né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do 1@ thoté shérbimet ndihmése. si: instalimi. mirémbajtja. riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pieséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,

L.11 *KVK” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni2  Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q¢ i pércakton 1@ gjitha ¢éshtjet q€ nuk jané t& mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nésc ka marréveshje t& shkruar pérmes (€ cilés Furnizuesi e transferon kontratén e vet
ose njé pjesé té& saj te njé palé e tretd.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
piesé t€ saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé. né favor té bankieréve t& Furnizuesit, t¢ shumave qé€ duhet t& paguhen ose q¢ do t& béhen
borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s¢ 1& drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér
i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Furnizuesit.

3.3 Pér qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet
¢ veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé€ nuk €shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésajné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé pjese
t€ kontratés sé tij njé pale té treté,

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen 1€ ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet
te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30
dité pune nga marrja e njoftimit. duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e
konsideroné si t¢ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés per aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose &



punésuarve, né (& nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve (€ tij ose punétoréve té
tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues
nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t& periudhés
s€ garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi. Furnizuesi duhet q&, né ¢farédo
momenti pas skadimit & periudhés sé garancis, t'i transferojé¢ menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe
shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit pa
pagesé at€heré kur &shté e nevojshme, njé kopje t¢ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave. specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, né rast se ato mund 1€ gienden. Pas [éshimit t& certifikatés sé garancis€. ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen
autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale (€ tret¢ nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér (i leshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jané (& nevojshme pér ekzekutim & miré té kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt té saj,

Neni6  Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikes se Kosoves t¢ cilat mund t& ndikojné te furnizuesi gjaté
realizimit t& obligimeve (& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése €shté e nevojshme. Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé¢ Autoritetin kontraktues pér ¢ dhénat mbi furnizimet ashtu
q¢ Autoriteti kontraktues & mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé gé té marré Iejet ¢ kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe té arsyeshme,
duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing ¢ duhur duke pérfshiré. aty ku éshté specifikuar,
dizajnin, prodhimin. dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té& tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&
kontratés. do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té kétij njoftimi,

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés
dhe do t& sigurojé q& personeli i tij. t& aférmit e tyre. dhe punétorét vendor¢ t€ tij gjithashtu Ui respektojné dhe t& veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé 1 gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé
detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paragesé njé certifikaté zyrtare té prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet. kjo do 1€ ¢ojé né ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
t¢ ploté dhe t& mire té kontratés, Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé ¢shté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe 1& duhur té obligimeve kontraktore
nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t€ jet& né formén e dhéné né pjesén [V & kontratés,

9.3 Pérveg asaj pjese 1¢ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes. siguria e ekzekutimit do t& |&shohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme té pranimit.



Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastdsishém te prodhoj ose blejé, transportoj. ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t¢ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do té mbajé pérgjegjési té ploté, dhe
do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga (€ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj prongs ose léndime personale qé
shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& dor&zojé njé program té realizimit té kontratés qé do 18 aprovohet nga autoriteti
kontraktues. Ky program do t& pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata. duke pérfshiré dizajnin, prodhimin, dorézimin né vend
1€ pranimit, instalimin. testimin dhe komisionimin: dhe

i} t& dhéna dhe informata t€ tjera t& cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

1.2 KVK do té saktésojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues nuk
e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés,

I'1.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se nuk
ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né& program nuk mund t& béhet paaprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése progresi
i realizimit t& kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézoj¢ Furnizuesin qé ta ripunojé
programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

I 1.5 Para pranimit (& pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimit dhe mirémbajtjes
s¢ bashku me vizatime. té cilat do t& jené né detaje té tilla q¢ do & mundésoj Autoritetit Kontraktues operimin, mirémbajtjen.
rregullimin dhe riparimin e (€ gjitha pjeséve & furnizimeve. Pérveg nése &shté péreaktuar ndryshe né KVK, manualet dhe
vizatimet do té jené n& gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat té tilla té deklaruara né kontraté. Furnizimet nuk do t&
konsiderohen t& pérfunduara me qéllim 1& pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe vizatime e tilla jané furnizuar
Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave t¢ tjera t¢ pércaktuara né KVK, Furnizuesi do 1€ jeté plotésisht pérgjegjés pér pagesén
¢ 1 gjitha taksave. detyrimeve té pullés, taksat e licencave. tarifat doganore dhe taksat tjera qé lindin apo imponohen deri né
dorézimin e Mallrave t& kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ €shté pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 13  Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &hté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha
ankesat q€ jang rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave. modeleve ose markave apo emrave tregtaré sic éshté
specifikuar né kontraté. pérveg nése shkelja e tille &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit & dhéné nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ckzekutimit té detyrave do té fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2. pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhés t€ cilat mund té lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe. realizimi i kontratés duhet 18 fillojé jo m& voné se 90 dit& pas njoftimit (¢ dhénies sé
kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t¢ drejté t€ mos e realizojé kontratén dhe t& marré pérfundimin e saj apo kompensimin
pér démin q¢ ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve nga data e skadimit
té periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara ¢ realizimit pér sasi & ndara, k&to periudha nuk do & mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi,

Neni IS5 Zgjatja e periudhé@s sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t€ kérkojé zgjatje t& periudhés s& ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
t¢ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ckstra ose plotésuese:

b) Kushte t¢ jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kan€ prekur instalimin apo dorézimin e
furnizimeve:

¢) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve. 1€ cilat nuk kang& mundur t& parashihen ng



ményré 1€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent:

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar n& datén e realizimit. pérveg atyre q€ jané shkaktuar prej gabimit t& furnizuesit:
¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:

f) T¢ gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve qé nuk jané pér shkak t& gabimit té Furnizuesit:
g) Forca madhore:

h) Shkaqe tjera qé jané pgrmendur né kéto Kushte te pérgjithshme dhe (& cilat nuk jané pér shkak té gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& ket& vonesé. Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka pér
qellim 1€ beje kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se ka & drejté dhe. pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues. brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t&
dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet kérkesa.,

15.3 Brenda 30 ditésh. me njoftim me shkrim pér furnizuesin. autoriteti kontraktues do ta lejojé kéte zgjatje t& periudhés sé
realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive. ose ta informojé Furnizuesin q& nuk i éshté
dhéné e drejta pér zgjatje & periudhés,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dor&zojé ndonjé ose t¢ gjitha mallrat ose té realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté. Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité q¢ kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s¢

kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0.25% né dité té vlerds s¢ furnizimeve
L& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& kontratés,

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém té furnizimeve né 1&rési, démet e likuiduara t&
parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten né bazé té vlerés totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén & kérkojé sé paku 10 % té vlerés s& kontratés ai mundet, pasi ta njoftoj&
me shkrim Furnizuesin:

- t€ konfiskojé garanciné e realizimit:
- t& ndérpresé kontratén. dhe né kété rast Furnizuesi nuk do 1& keté ¢ drejté pér kompensim; dhe

= t€ hyj& né nj¢ kontraté me njé palé té treté pér dhénien ¢ piesés s¢€ mbetur (€ furnizimeve. Furnizuesi nuk do t& paguhet
pér keté pjesé t& kontratds. Furnizuesi gjithashtu do t€ jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara
nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ. né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé té pezullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve;

b.  dorézimin ¢ furnizimeve né vendin e pranimit né kohén ¢ specifikuar pér dorézim né programin e realizimit ose.
nése nuk &shté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohen: ose

¢.  instalimin e furnizimeve q& jang dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér. nga pérkeqésimi. humbja apo démtimi pér aq sa t€ jet€ e mundur dhe sa éshté kérkuar nga autoriteti kontraktues.
edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &hté pezulluar nga
autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese q& jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit té Kontratés. Furnizuesi
nuk do t& marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur n& ményré t& ndryshme né kontraté: ose
b) &shté i nevojshém pér arsye & kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit:
¢) Eshté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t¢ Furnizuesit; ose

d) &shte i nevojshém pér siguri t¢ ekzekutimit t& miré t& kontratés ose t& ndonjé pjese t¢ saj pérderisa nevoja e tillé nuk
shkaktohet nga ndonj& veprim apo gabim n ga autoriteti Kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t¢ keté t& drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér té pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér qéllim 1€ béjé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do (& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje té
periudhés sg realizimit q¢ do (& béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré ¢ drejté dhe ¢ arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues,



17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak 1€ gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé kontratén,

17.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit té kontratés béhet e pavlefshme pér shkak 1& gabimeve pérmbajtjesore,
parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezulloj¢ realizimin e kontratés. Né rastet kur ato gabime,
parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéhere Autoriteti kontraktues mund té refuzojé t'i b&jé pagesat ose mund
t'i kthejé shumat q& tashmé jang paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Q&llimi i pezullimit t¢ kontratés éshté q& (& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore té supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do t& rifillojé sa mé
shpejt q& &sht¢ ¢ mundur. Gabimet pérmbaitjesore ose parregullsit¢ do t& jené t& gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave
rregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé¢ shkakton ose qé mund té shkaktojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paragitura né kontraté né t& gjitha aspektet dhe t& jen& konform
né € gjitha aspektet me skicat. sondazhet, modelet. mostrat. strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, t& cilat duhet t& mbahen
n& dispozicion té Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjat€ periudhés sé realizimit t& kontratés.

I8.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet té béhen me kérkesé (& dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. Né& kérkesé do té saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér k&t& pranim sipas
kontratés dhe 1€ tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para
se t&€ inkorporohen né furnizime,

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t¢ inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve gé do té
furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé€ mund t€ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte
ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé
dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt & jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né
furnizime vetém nése jané riparuar dhe jang pérmirésuar né até ményré qé & jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do té sigurojé g& furnizimet t&¢ dorézohen né vendin ¢ pranimit me koh& q& t’i mundésohet autoritetit
kontraktues (& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité gé mund
Ui hasé né kété aspekt. dhe atij nuk do t'i lejohet qé t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté q¢ heré pas here t& inspektojg, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét.
materialet. dhe mjeshtéring. dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli q&
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshtéria kan cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit. fabrikimit. pérgatitjes ose né vendin
¢ pranimit apo n& vendet gé€ jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime 1€ testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do t&:

a) 1 japé autoritetit kontraktues. pérkohésisht dhe pa pagesé. ndihmé. mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje, vegla.
pun¢. materiale, skica dhe t& dhéna t€ prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve:
¢) Tijapé autoritetit kontraktues gasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do 1€ realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé,
pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues. té vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se &shté bére
né prezencén ¢ autoritetit kontraktues. Fumizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet té rezultateve & testit
te Autoriteti kontraktues. nése nuk ka qené prezent gjaté testit. do t'i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratoj& certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit. secili do ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospaijtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojn€ q& kéto teste & pérsériten né
1€ njgjtat kushte dhe rrethana. ose nése ndonjéra palé kérkon, (& testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje t&
ndérsjellé. T€ gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues. i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé€ te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jeng pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja e s¢ cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit & detyrave té tyre, autoriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin personave
t¢ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kan& marré gjaté
inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave



20.1 Pagesat do té béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do té béhen né llogaringé bankare & dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q€ ¢ plotéson Furnizuesi. i njgjti formular. qé i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé. duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé Eshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t€ jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit.
Keérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka
déshmi g& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin ¢ fundit mund t& béhet nj€ inspektim i menjéhershém pér qéllim
t& kontrollimeve tjera. Furnizues do 1€ japé sqarime. modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha e pagesés do t¢ llogaritet nga data né té cilén shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

20.5  Pasi gé té keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3. Furnizues mundet qé, brenda dy muajsh pas pagesés sg
vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje q€ zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés ng
ditén e paré & muajit né (¢ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t&
zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit & pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet),

20.6 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 20.3 do i japin té drejté Furnizuesit
q¢ ose 1€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né& pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t& jené né pérgjegjési té
Furnizuesit deri né pranimin e tyre & pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet per 1€ parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre. si¢ &shté dhéné né kontraté. Paketimi duhet 1& jeté i mjaftueshém pér t& pérballuar
pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, krip&n dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient
t& hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten. nése éshté ¢ mundur, largésisé s€ destinacionit pérfundimtar
t& furnizimeve, dhe mundésisé s¢ mungesés sé pajisjeve pér bartje 1€ réndé né t& gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t¢ jené né pajtim me kérkesat e dhéna né ményré
t& hapur né KVK. dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund té& urdhérohen mé vong nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi té keté pranuar urdhrin e
dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do té jet¢ pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit té t& gjitha furnizimeve
dhe pajisjeve t& furnizuesit. q¢ jang & nevojshme pér géllime té kontratés,

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se éshté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim q¢ &shté né dispozicion pér t& dy palét
se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& Jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t¢ Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit. né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t&€ mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t¢ furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet. duhet (& keté fuging
q¢€ t& urdhérojé ose (& vendosé:

a)  heqjen nga vendi i pranimit. brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar né& urdhér, té t& gjitha furnizimeve
& cilat, sipas mendimit & autoritetit kontraktues. nuk jané né pajtim me kontratén;

b)  zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme:

¢)  hegjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme té tyre ose pagesat e pjesshme
t€ tyre. ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet. mjeshtériné ose dizajnin pér té cilin &shté pérgjegjés furnizuesi, e qé
sipas mendimit & autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén:

d) Q€ puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jang né pajtim me
kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi. sa mé shpejt q& &shté e mundur dhe me shpenzime t€ veta, duhet t'i evitojé defektet ¢ specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté t&€ punésojé persona tjere pér t'i
zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet g& jané pasojé ¢ késaj, apo q¢ do t& shfagen pér shkak & késaj, Autoriteti kontraktues



do Ui zbresé nga paraté q¢ do t& paguhen ose té cilat do t& béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit,

22.4 Furnizimet q& nuk jané t& cilésisé s¢ kérkuar do & refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve t&
refuzuara. Shenja nuk duhet (€ jeté e atillé qé t’ ndryshojé ato. apo t& ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do Ui heqé nga vendi i pranimit, nése kéte e kérkon autoriteti kontraktues. brenda njé periudhe qé e
sakiéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do (& higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik t&
furnizuesit. Té gjitha punét q& pérfshijné materialet e refuzuara do 1& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ jen€ dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené kaluar
n¢ ményré (& kénaqshme testet e kérkuara, dhe té jené autorizuar. si dhe t€ jeté leshuar njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém
ose nése konsiderohet se &shté léshuar.

23.2 Furnizuesi mund t& bgjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit t& pérkohshém
ateher¢ kur furnizimet t¢ jeng t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do té veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- Ui léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t¢ pérkohshém me nj¢ kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné. nése
kjo ¢shté e pershtatshme. rezervat e tij, dhe pérveg tjerash. edhe datén né té cilén sipas mendimit té tij jan& pérfunduar
furnizimet n€ pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té pérkohshém: ose

- 1€ refuzojé aplikacionin. duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit t& tij e kérkon
Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&jné 18 pamundur g€ t&€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés s¢
fiksuar pér pranim t& pérkohshé&m ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésiné e tillg,
nése éshté e mundur, né konsultim me furnizuesin, Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas
datés né (& cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do 1& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér t& evituar
obligimin ¢ paragitjes s furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& I&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe, pérveg
né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet
ndahen me kontraté né pjes¢. Furnizuesi do té keté t& drejté 1& b&jé kérkesé pér certifikaté t¢ vecanté pér secilén pjesé.

23.5 Né raste t& dorézimit & pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér 1€ dhéné pranim 1& pjesshém e té
pérkohshém,

23.6 Pas pranimit & pérkohshém té furnizimeve. Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé
dhe t& b&je ndonjé ndryshim té gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do 1€ garantojé q& furnizimet (¢ jené 1& reja. t& papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe t& pérfshijé &
gjitha pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérve¢ nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do 1&
garantojé g€ asnj& nga furnizimet t& mos kené defekt q¢ shkaktohet nga dizajni. materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do té
mbetet e vlefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve. ose démeve né ndonjé pjesé t& furnizimeve t& cilat mund
t€ paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi: ose
b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé: ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& bére nga Autoriteti kontraktues ose né emér (& tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt gé kjo t& mund & praktikohet,
Periudha e garancisé pér t¢ gjithé artikujt e ndérruar ose t& riparuar do t€ fillojé pérséri nga data né té cilén &shté béré ndérrimi
ose riparimi sipas vler&simit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t& vazhdohet vetém pér até pjesé té furnizimeve
q¢ €shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé& garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé k
Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& paraparé
né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) € korrigjojé defektin apo démin veté, ose & punésojé dike tjeter pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet e
Furnizuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga parat€ q€ duhet té paguhen ose
garancité q¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy:

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni qé t€ merrni shumén e duhur nga Furnizuesi:
ose

¢) t€ ndérpresé kontratén.



24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do té parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike., Nése kohézgjatja e periudhés s¢
garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e garancisé do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Sherbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do € jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi do
1€ marr€ pérsipér t€ realizojé ose (& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe té riparimit t& furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt
piesét rezervé. KVK mund té sakt&sojné qé Furnizuesi té sigurojé ndonjé ose té gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe
dokumentet q& kané té b&jné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé (& cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé 1'; blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g€ ky vendim nuk
do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér t'i
mundésuar qé & blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes. skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve rezervé, nése
kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit & periudhés s¢ fundit,
dhe at¢heré kur t& jené zgjidhur t¢ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Furnizuesit njé certifikaté
té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Furnizuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré 1€ tille q€ autoriteti kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata finale e pranimit
do € léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéherg pasi riparimet
eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 24 té jené pérfunduar né ményré € tillé q& té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marr€ parasysh |éshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t& detyruar
pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kang
mbetur t& parealizuara né kohén kur Igshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do
t¢ pércaktohen duke iu referuar dispozitave 1& kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés. pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet: dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés,
27.3 Pérveg masave (¢ sipérpérmendura. mund t& jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:
a) déme té pérgjithshme: ose
b) déme ¢ likuidueshme,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave 1& parapara né& kété nen do (& zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit. nga depozita. ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi t'i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet e méposhtme:

a) kur Fumizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate:

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té€ paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues
qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe té cilat
ndikojn€ né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé (& punéve:

¢) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;
d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

€) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur: punét e tij jan¢ duke u administruar nga gjykatat, ka hyré ne
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore. i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje,
osc &shté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né
rregulloret nacionale:

f) Furnizuesi éshté dénuar pér njé shkelje q& ka t& b&j¢ me sjelljen profesionale. pérmes njé giykimi g ka fuginé e res
Judicata:



g) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti té cilin mund
ta vérietoj Autoriteti kontraktues:

h) Furnizuesi i éshté nénshtruar nj& gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion. pérfshirje n& ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat financiare té Komuniteteve;

i) Furnizuesi . pas njé¢ procedure tjetér @ prokurimit ose procedure t& dhénies sé njé granti t& financuar nga buxheti i
komunitetit, &hté deklaruar se ka bire shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve {& veta kontraktuese:

1) € gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Furnizuesit.
pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés:

I) Furnizuesi nuk arrin t& japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garanciné apo sigurimin mé
t€ hershém & kérkuar né kontratén e tanishme nuk shté né giendje t'i plotésojé zotimet e tij,

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj 1& drejtave apo mundésive tjera t¢ Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues. pas késaj mund té& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé té treté né emér &
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér té shtyré pérmbushjen duhet & pushojé s& ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q& mund t& jené paraqitur tashmé,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas lgshimit & njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin qé t& ndérmarré
hapa & menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve n& ményré 1€ shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i zvogéluar
né minimum shpenzimet.

28.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues. sa mé shpejt g€ t€ jeté ¢ mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose t&
pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés s¢
realizuar dhe (€ b&jé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave
q¢ duhet U'i paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontrakiues né¢ datén e ndérprerjes sé
kontratés,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jeté i obliguar té b&j¢ pagesa tjera pér Furnizuesin derisa (& jené pérfunduar furnizimet,
ndérsa Autoriteti kontraktues do & keté t& drejté & marré nga Furnizuesi koston ekstra. nése ka, t& furnizimeve ose do t&
paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratgs,

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do & keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet qé i jang
shkaktuar nén kushtet e kontratés té parapara né Nenin 2 18 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta ndérpres¢ kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t¢ léshuar nga personi i autorizuar
pas skadimit & afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pEr mé tepér se 180 dité, pér arsye q& nuk jané specifikuar
né kontraté ose q& nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t¢ behet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 N& rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 . Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin pér
humbje ose dém qé mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bérg mosrespektim ose shkelje t& obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve ¢ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas dat€s kur kontrata
hyn né fuqi.

30.2 Pér géllime té kétij Neni, termi "forcé madhore” do (& thoté veprimet ¢ zotit, goditjet. mbylljet ¢ objektit ose ¢rregullimet
tiera industriale, veprimet e armikut publik, lufi¢rat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat. rebelimet, rastet ¢ dhunés.
epidemité, rréshqitjet ¢ tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet. trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé
ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar qé éshté pértej kontrollit 1€ paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e
duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t€ jet€ i detyruar té heqé doré nga garancia ¢
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né& até masé sa. vonesa e tij e realizimit ose
menyré tjetér déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore. Gjithashtu,
pa marr¢ parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29. Autoriteti kontraktues nuk do 1& Jeté i detyruar t€ paguajé interes pér
pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje 1& kontratés. nése dhe deri né até masé sa
vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.



30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé n& realizimin e
obligimeve t& saj. menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme
dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim. Furnizuesi
do t¢ vazhdojé U'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé té gjitha mjetet e
arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé obligim q¢ ngjarja e forcés madhore & mos e pengojé até gjaté punés.
Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete ¢ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&je kété nga autoriteti kontraktues

30.5 Nése Fumnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave té autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore t€ gjitha mosmarréveshjet q& mund t& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje. palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér qéndrimet ¢ tyre
né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme, Nése cilado palé e sheh t& dobishme,
palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do (& jeté 30 dite nga fillimi i
procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj
kérkesave pér zgjidhje. t& dyja palét do 1@ jené (& lira (& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s&
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton. palét mund t& merren vesh (& pérpigen t& pajtohen
pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s&
pajtimit. secila palé do t& keté té drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshijes,
secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi: ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK_.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta
KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimer pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té
Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i | Nr.

nenit Nenit
Ligji il 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té& zbatohen pér & gjitha ¢éshtjet qé nuk
zbatueshém dhe mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
gjuha pérkatése né Prishting,

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shqipe
Siguria e | 9.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% e vlerés se kontratés
ekzekutimit me vlefshméri prej 90 ditesh.
Tatimet dhe | 12.1 DDP
marréveshjet
doganore
Patentat dhe | 13.1 N/A
licencat
Cilésia e| 182 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i
furnizimeve

cili deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise
te percaktuara ne specifikimin teknik.

Inspektimi  dhe | 19.2
testimi

Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne
pérputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés.

Pagesa 20.1 Pagesa do té béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér furnizimet e
dorezuara vetém né bazé té shumeés sé vlerés sé njé Urdhér
Blerje te viefshme t& l&shuar nga autoriteti kontraktues.

Dorézimi 213 Furnizuesi do t'i barté t¢ gjitha rreziget qé kané té béjné me mallrat deri né

pranimin né& destinacion. Furnizimet duhet t& paketohen né ményré qé té
parandalohet démtimi i tyre deri n& destinacionin e tyre.

Dérgesa:

Dérgesat do té béhet brenda 60 ditéve pas marrjes se “urdhér blerjes” nga
ana e Furnizuesit.

Dorézimi do té béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés té Autoritetit
kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet e | 24.1
garancionit

24 muaj




Shérbimet  pas
shitjes

N/A

Zgjidhja 312 Zyra per Ndermjetesim prane Ministrise se Drejtesise

migésore e

mosmarréveshjes

PR : 32.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

mosmarréveshjes
me procedure
gjyqésore

ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-
Prishtiné né.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
neé arbitrazh té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né
kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombiétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén
e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




-

oT2
Aparate per dhenien e biletave — 4 copa

Nr PérshkrimiiArtikullit Njesia Sasia
Aparati per dhenien e biletave (Ticket Dispenser)
1 Monitor: 17 inch (ose 22 inch) LCD Display dhe 17 inch (ose 22
inch) SAW
Mini PC
Minimum: CPU Atom 1.8G Procesori cope 4
Minimum: 2G DDR2 Memory Card;4 USB Port
Ethernet Port:10/100 Ethernet port
RJ45,InternetAccess i lire
Per krahje multilinguale (shume gjuhesore)
Perkrahje deri ne 32 Servise, ose deri ne 64 sportele
2 Printer termik: 80mm Thermal Printer cope 4
3 Korniz prej hekuri apo plastike, ku mund te vendosen, Controlleri,
printer termik, dhe te gjitha elementet tjera. Preferohet te jete nga cope 4
hekuri. -1250mm(H)*470mm(W)*250mm(D)
* Monitori numerues (Counter Display)Single color ;8
karaktera ne display
4 e LED Display: 4 vende per paragitien e numrave, me
mundesi te ndarjes se ekranit per nevojat e Marketingut cope 20
ose nevoja tjera,
Manipulatori thirres (Calling manipulator)
Monitori Liquid crystal, | cili paraget 6 numra
S Kater numra per bileten e gytetarit dhe 2 numra per personin ge
eshte i ardhshmi ne rradhen
17-key pad me 17 funksione ne Panel -perfshifunkcionet " Thirrja", cope 20
"Rithirrja", "Transferi" etj.
-Te kete mundesi zgjedhje edhe nga ana softwerika, pra mund te
mos e perdorim fare tastieren fizike.duhet te kete mundesit e
nderlidhjes me softwer qe pa perdor fizikisht tasiteren te te kryhet
ky funksion nga ana e zyrtarit.
Konverteri | signalit (Signal Converter)
6 Konvertori i signalit nga RS232 ne signalin RS485-koverteri duhet te i
cope

jete i integruar apo edhe jashte shtepizes eshte opcion | hapur, te
kete porte rezerv ne ras djeg’je te zevdesohet me porte ekzistues
pa patur nevoj ge te nderrohet conevteri.




Media BOX, media box do te mundesoj lidhjen e plazmave dhe te
mundsoj lidhjen e 4 LCD Te mundsoj shfagjen e numrave dhe
videove ne LCD monotir te perkrah deri ne 4 LCD (te lidhen ne

4

media box dhe te njejtin sinjal ta trasmetoj ne te gjitha LCD e

lidhura)

Obligativ
8 | Kanalaplasti me dimenzionet 25x25 meter 200
9 Cabull internet cat 6 meter 400
10 | Priza internet cat 6 24
11 | Kabull I rrymes 3x1.5 meter 400
12 | Prizamonofaz 220V

come 24

13 | UPS APC 650VA Power tree

Kategoria Specifikacionet

Modeli UPS APC 650VA

Output Power Capacity 390 Watts / 650 VA

Max Configurable Power 390 Watts / 650 VA

Nominal Output Voltage 230V

Output Frequency (sync to mains) 50/60Hz +/- 3 Hz

Topology Line Interactive

Waveform Type Stepped approximation to a sinewave

Output Connections

(4) IEC 320 C13 (Battery Backup)
(1) IEC Jumpers (Battery Backup)
Nominal Input Voltage 230V 8

Input Frequency 45 - 65 Hz

Input Connections IEC-320 C14

Cord Length  1.16 meters

Input voltage range for main operations 140 - 300V
Maximum Input Current 7A

Input Breaker Capacity 7A

Battery Type  Maintenance-free sealed Lead-Acid battery with
suspended electrolyte : leakproof

Typical recharge time 8 hour(s)

Maximum Height 200.00 mm
Maximum Width 115.00 mm
Maximum Depth 257.00 mm

Net Weight 6.20 KG
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Paketa e Software-it Operacional
Perkrahje e shumégjuhésisé
Perkrahje e menysé me shume nivele
Sistemi raportimits tatistikor

Lidhja me Monitorét Kryesor (Main display)
Obligative. Té mundésohet lidhja me TV LCD ose Plazma.

15

Monitor Led 49 inch ( te mundosjkygjen me port HDMI ose VGA)-
ne gmimiteperfshihetedhembajtsi per ne mure

16

Material i imet i pa specifikuar kur perfshihet edhe pjese tjera ge
nevojiten per te funksionalizuar sistemin rack

paushall

17

rack kabinet 21 u

4

- Furnizim me rrymé (15 V);
- Sistem | furnizimi me rrymé;

- Trajnim | stafit;

- Sistemi duhet vet - [éshohet né puné 10 minuta para punés me pal, dhe pas perfundimit te
orarit té punés té fiket vet ( sistemi te jete autonomy fikje dhe leshuare ne pune ne menyr

automatike);

- Téfilloj punen ne ora 7.50- te fiken ne 16.50;

- Ketu perfshihet i gjithe sistemi display call pad dhe sistemi i dhenjes se tiketave, orari te

jete 7.50 deri 16.50;
- Garanciona 24 muaj




LISTA E CMIMEVE

Nr. | PERSHKRIMI Njgsia Sasiz Cmiminjesime | Cmimitotal me TVSH
| TVSH
|
‘henizn = biletavs (Ticker 5
: SRRSO L cope | 4 2,15000 | 5,600.00
| |
T
z it 80mm Thermal Brinter | cope 4 350.00 2,200.00 |
| |
& i hekuriapo plastike, ku mund |
Ik Sontrolleri, printertermik, |
3 slemantet tjera. Preferchet cope Z 350.00 1,400.00 |
M 250 miD) |
erues jCoubter % — 55 13200 E 2 50060
T ;8 karaktara ne display ! = — | PR
E Vianigulatari thirres I Calling manipulatar) | cope 20 125.00 2,500.00
O ¢i | sigrzlit {Signal Converter) cope 4 100,00 ‘ 400.00 |
WiSaTE BOX, TESE 50X 65 TETRURARE] i i
|liZhjene pizzmave dhe te mundsoj |
7 cope 4 250.00 ‘ 1,000.00 i
deove ne LCD monotirte
aeritean dart na 41D Ten fidkan ao madis |
S [Ksnslzslzsm me dimenzianst 25425 m 200 2.00 406.00 1
v




2 . m 400 150 6000 .
1 |Priza [ come 24 12.00 288.00
| i |
11 IKebul | rrymes3uts m 400 2.00 i &00.00 §
i |
12 |prizamencraz 220V i come 24 5.00 22000
|
|
iz UPE APCBSOVA Power sres ; cope 3 330.00 | 2,546.00 ]
I ~ f

ccpe

450.00

I
il

redhembajtsi per ne

cope

EY

1,350.0C

3,400.C0

a spacifikuar kur
ese tjera ge nevojiten

nalizuar sistemin rack

paushall

750,00

~)
aw
e
3

cope

r4

500.00

2,000.00

Cmimi i pergjitshem

33,398.00




PRISHTINA

Letér Standarde e kérkesés pér sqarimin e tenderit

25.10.2019

Afa-Ing — Suhareké
Nrl i prokurimit 616-19-6280-1-2-1
Nr i brendshém 616 19 143 121

Titulli:"Digjitalizimi i institucioneve shendetesore”-LOT 2

Te nderuar

Faleminderit q¢ morét pjesé né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik.
Procedura €shté udhéhequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr, 04/L-042. , i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjiin Nr. 05/L-068 dhe ligjiin Nr.
05/L-092, si¢ citohet né vazhdim “LPP™.

Pér t€ vler€suar tenderin e juaj né ményré € duhur, ne kérkojmé qé€ t€ siguroni sqarimin e
tenderit t€ juaj si né vijim: - __ _
1. Kerkojme nga ju ge te na dorézoni specifikimet teknike per LOT 2 - Per aparatet
e dhénies se biletave te cilat mund ti ofroni ju sepse nuk keni dorézuar asnjé
specifikim teknik per Keto aparate ge te b&jmé krahasimin me specifikimet teknike
tona te cilat jan¢ te paragitura ne dosjen e tenderit .Po ashtu duhet te ofroni
deklarate se do ti plotésoni kérkesat e cekura tek specifikmet teknike si ne vijim :
-Furmnizim me rrymé (15 V);
-Sistem I furnizimi me rrymé;
Trajnim I stafit |
-Sistemi duhet vet - l&shohet né puné 10 minuta para punés me pal, dhe pas
perfundimit te orarit t& punés t& fiket vet ( sistemi te jete autonomy fikje dhe
leshuare ne pune ne menyr automatike);
-Té filloj punen ne ora 7.50- te fiken ne 16.50; |
Ketu perfshihet i gjithe sistemi display call pad dhe sistemi i dhenjes se
tiketave, orari te jete 7.50 deri 16.50 ;
-Garanciona 24 muaj

I'Te raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet té prokurimit



Pérgjigjja ose pérgjigjet e juaja sqaruese duhet t& pranohen prej nesh me shkrim né adresén
elektronike -e-mailit prokurimi.prishtine@rks-gov.net] deri me date 29.10.2019 ne ora
16:00.

Pa pérgjigién nga ana e juaj né pyetjet e larté shénuara brenda afatit kohor t& larte shénuar,
tenderi i juaj do t€ refuzohet.

Ju falénderojmé paraprakisht,

Me respekt,



Prokurimi Prishtine

“

From: npsh afaing <npshafaing@outlook.com>
Sent: 28 October, 2019 13:35

To: Prokurimi Prishtine

Cc: Zeke Bardhaj; Shqipe Isufi

Subject: Re: Njoftim B 47

Attachments: 20191028133832748 (1).pdf
Pershendetje

Sipas kerkeses nga ju po ju dergoje sqarim dhe matrialin e nevojshem ,

Me respkt
Npshafaing

From: Prokurimi Prishtine <prokurimi.prishtine@rks-gov.net>

Sent: Friday, October 25, 2019 11:44 AM

To: npsh afaing <npshafaing@outlook.com>

Cc: Zeke Bardhaj <Zeke.Bardhaj@rks-gov.net>; Shqipe Isufi <Shgipe.Isufi@rks-gov.net>
Subject: Njoftim B 47




i
o _ Pergjigje ne letren standarde te dates 25.10.2019 |
[oji i dokumneniit: _ _
SQARIM nga OE AFA ING NPSH
Operatori Fkonomilk NPSH AFA ING
Data e dokumentil : 28.10.2019
Nr.Prokurimit: 616-19-6280-1-2-1 // 616 19143 121
Titulli projekdit: Titulli:"Digjitalizimi i institucioneve shendetesore”-LOT 2

Pergjegje ne letren standarde te pranuar nga AK - KK”PRISHTINA” —

Prishtine lidhur me projektin e larteshenuar
Te nderuar,

Lidhur me kerkesen tuaj per sqarim per projektin : Titulli:"Digjitalizimi i institucioneve
shendetesore”-LOT 2, numer Prokurimi : 616-19-6280-1-2-1 // 61619143121, ne

OE AFA ING NPSH ju konfirmojme qge sistemi jone te cilin e kemi propozuar per
kete aktivitet te prokurimit i permban keto specifika teknike siq vijon :

IKKERKESAT :

I.Kerkojme nga ju qe te na dorézoni specifikimet teknike per LOT 2 - Per aparatet e dhénies
se biletave te cilat mund ti ofroni ju sepse nuk keni dorézuar asnjé specifikim teknik per keto
aparate ge te b&jmé krahasimin me specifikimet teknike tona te cilat jané te paragitura ne
dosjen e tenderit .Po ashtu duhet te ofroni deklarate se do ti plotésoni kérkesat e cekura tek
specifikmet teknike si ne vijim :

-Furnizim me rrymé (15 V);

-Sistem L iurnizimi me reymé;

“Trajnim | stafit;

-Sistemi dihet vet - Iéshohet né puné 10 minuta para pundés me pal, dhe pas perfundimit te
orarit té punés té fiket vel ( sistemi te jete autonomy fikje dhe leshuare ne pune ne menyr
automatike);

-18 filloj punen ne ora 7.50- te fiken ne 16.50;

-Ketu perfshihet i gjithe sistemi display call pad dhe sistemi | dhenjes se tiketave, orari te jele
7.50 deri 16.50 ;

-Garanciona 24 muaj P
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DEKLERATA E OPERATORIT EKONOMIK :

Ne si kompania duke u bazuar né kérkesat ¢ dosjes sé tenderil dhe kérkesat teknike
dhe profesionale & specifikacionit teknik, deklarojmé me pérgjegishméri té ploté qe
specifikacioni teknik dhe shérbimet e ofruara nga ne jané né pajtueshmér 1@ ploté,
sikurse éshié kérkuar né Aneksin 1 — Specifikacioni Teknik i Detytyeshém né dosjen e
tenderit si dhe | plolesojne te gjitha pikat e cekaura nga ju ne letren standard duke |

permendur me poshite veq e veq siq vijon :

1.Specifikimet teknike per LOT 2 - Per aparatet e dhénies se biletave jane

ARSI
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Key Benefit of Q-easy Queuing system

Viinimize your
Cosi of Service

by providing customer service machine with time-saving tools and giving managers better control and planning
tools Waiting Time

by providing dynamic, customer-focused promotional or informative messages to arriving and waiting
customers Customer Turnover

by keeping order in the waiting areas, providing waiting customers with clear info, and enabling better service

Maximize your

Productivity

by providing customer service machine with time-saving tools and giving managers better control and planning
tools Sales

Sales by providing dynamic, customer-focused promotional or informative messages to arriving and waiting
customers Customer Satisfaction

Customer Satisfaction by keeping order in the waiting areas, providing waiting customers with clear info, and

enabling better service.

I Main LCD Display l

Main ltem of Queue System —

[Mnlﬂmndh Playerfox [ . 0

(.mmler Call Pad

AP S
‘\_'l ] |l.{70 Main Hsplay |




Main Unit for Q-easy Queuing sysfem

ficket Dispenser Unit

This is the main function unit in the Queue Management System, where customer comes in

and gets a ticket according to ihe service that they wish to serve. Solution can he

implemented either wired or wireds,

ltem

Description

22" Touch Ticket Dispenser

Model:

Q-EASY KY112A-22(wired,wifi)

Specification:

1.Cold steel material cahinet

2.22” SAMSUNG/LG TFT LCD Display

3.22" SAW Touch Screen

4. EPSON 80 mun Thermal printer with auto cutter
and paper end detector

4 .Inbuilt computer

Dispenser;RAM —~ 4 GB DDR3, 20"inch,CPU — Intel
atiom 2,4 Ghz or,HDD - 250GB SSD

5. Communication Controller and wired Module

are built in the cabinet

6. Ethernet Port: 10/100 Ethernet port R145

9. Operation  System: Windows XP/7 Operation
System

10.Power supply: Specified power supply: AC110 ~
240 V;50HZ-60HZ;

11.Queue Management System software installed,with

strong statistic report function




Gross weight:68KG

Net weight:48KG

1250mm(H)*470mm(W)*250mm(D)

12.5upport for 1-32 sevvice type button on the Touch
Screen,d Button or 5 Button or 10 Button and ete

available,you  can add  and delete i as you

require,support for 1-64 counters

13.Inbuilt Amplifier and Speaker

14.Miany language can
supported,Albanian,Serbian,English

15.5elf start UP -Autostart Work-start on 7.50Am and
shutdown at 16.50 Pivi

QMS start work at 7.50 Am

QMS end work at 16,50 PM (display callpad QMS and
LED TV)




2. Terminal Call Pad Unii

ltem Deseription

Finstall on cashier’s tesk

Counier Terminal Call Pad 17 key call pad
ModehQ-EASY QYK19() -17key FLED can display the queue number and waiting
Counter Terminal Call Pad people on line.

Counter Terminal Call Pad
Model;Q-EASY QYKI19() -17key

Dimension(L*W*D):150*90* 20mm

i “15VDC power supply can be directly connected
Net Weight:0.26KG

*Call (key)

* RECALL (RAPPEL) key: recall the recent queue
number

*CLEAR (EFFACER) key

*PAUSE key: service pause, pause will be

displayed

“MODE key: to set the call pad*VALIDER key:

conform the input

FREDIRIGER key: save the input

“TRANSFER key: Transfer the queue number to
another terminal or service.* Data exchange with

. other system’Paris
Aoai

Y
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Software Callpacd

Model:QY501

17 el 40w b vae bt ol o i

it nie N por g e | e e T R

WG = alle
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install on cashier’s desk pe,connect to the server

database by TCP/IP

* display the queue number and waiting people on
line,

© RECALL (RAPPEL) key: recall the recent queue
number

*CLEAR (EFFACER) key

¥PAUSE key: service pause, pause will be
displayed

*MODE key: to set the call pad

*VALIDER key: conform the input

*REDIRIGER key: save the input

“TRANSFER key: Transfer the queue number to
another terminal or service.

* Data exchange with other system’Parts

3.LED Counter Display Unit

Customer can view the counter number and the current number who is getting the service,




4,

item

Description

LED Counter Display
Model: Q-EASY QYD3704 (Wireds)

Dimension(L*W?D):310*110%45mm

Net weight:1.2KG

D — 0

Pisa

WaitingRoomMainDisplay Unit

This is the main Display that will be faced to the customer fobby, so that they can
easily check the ongoing status on the counters. Solution can be achieved either

Wired or Wireds. Ongoing status of the counters can be sent to existing TV sereen as

well (Optional)

F3.75display the counter queue number
*High brightness, can be seem as far as 50m
*Attachable to various surfaces

*Data exchange with other system’parts

#15 VDC power supply can be directly connected
Feature:
LLED type, with counter number and calling number
display or equivalent
2.The LED screen will show the queue numbers when
the system call it. Counter display screen for Queue
System, calling after connected to the call pad and
displaying ticket numher
3.Text and message also can hé
displayed,example:"Welcome"(no seruice:
"Pause"{when have a rest) " and ete.

4.Both can mount on the wall and hang on the Ceiling,

|




(NoterThe multimedia player box can inbuilt inside the LCD Display,also can connect
external with Common LCD Display,just need to buy player box from us,and prepare the |

Comimon LCD Display by yourself from your local market ,it depends on your requirement)

ften Description

Main LED Display 49 inch

Model:(Q-EASY QYDO504()

e T ——

TVLED 49 INCH It can support number text video and
some Message on fooler

Dove

GADRES.ED

Allowes to connect TV LED until 10 TV
Media box

‘ Multimedia PlayerBox




8. Sofiware

| Unicode Queve Management Software
| _ —
ltem
1. control software

. Function

signal communication center

2, management software customaries set up the queue system
3. ticket dispenser panel take a queue number ticket
4. Reports of the queue system give out enough useful reports

The queuing system control software

This part of the software is the signal communication center of the queue system. The
software communicates with the call pads, counter led display, main led display, other

flow media display like LCD or plasma monitors on RS485 protacal, and call voice
broadcasts.

The queuing system management software

in  this of  the the

part software, administrator can  customaries  set  up
the queue  system application, likes:  setting up the (ueuing ticket  issued by
the ticket dispenser, setting  the communicate port, led display, call voice, different kinds of

services, counters amount, and database maintenance, different language.

The windows of the ticket dispenser panel

This panel display what kinds of the service be provided, customers can select the
service and touch the touch screen to take a queue number ticket. The administrator

can add, delete or change the service’s name in the queue management part of the
software.




Reporis of the quene system

The 02013 net queue system soflware can_give out enough useful reports, like years,
month, weeks, days, hours reports totally or every counter, every clerk, or different
kinds services reports, The reports can be loaded in excel or printed out

e

‘ LCD TV 49

ams

- B

Successful Installation case(partial)

Po ashtu e ofrojme DEKLERATEN TONE TF IKNIKE e sistemi i jonei propozuar

ne kete tender | ploteson edhe keto pika veq e veq te kerkuara nga ju sig vijon :

-Furnizim me rrymé (15 V);

-Sistem | furnizimi me rrymé;

-Trajnim | stafit;

-Sistemi &shohel né puné 10 minuta para punis me pale, dhe pas perfundimit te orarit 1é
punés té fiket vet ( sistemi te jete autonomy fikje dhe leshuare ne pune ne menyre
automatike);

-Fillon punen ne ora 7.50- dhe fikel ne 16.50;

-Ketu perfshihet i gjithe sistemi display call pad dhe sistemi i dhenjes se tiketave, orarite
jete 7.50 deri 16.50 ;

-Afali | Garancionit le ketij sistemi eshte 24 muaj nga data e leshimit ne pune,

vV




DEKLARATE PER Garancion

NPSIT AFA-ING

Pér tenderin:

Blerési KUVENDI ] KOMUNES SE PRISHTINES
Kodi/Numri 20l')lﬁ|6-l9~6280-|-2-lJ’BS*!-ﬂUIﬂS?Z

Fmértimi Digjitalizimi i institucioneve shendetesore

NPSH AFA-ING me merr pérsipér se Garancioni | produkteve te ofruara nga ana jone
ashte 24 muaj




DEKLARATIE PER Liferim

NPSH AFA-ING

Pér tenderin:

Blertsi KUVENDI T KOMUNES SE PRISHTINES
Kodi/Numri 2009/616-19-6280-1-2-1/B54-0019872
Emértini Digjitalizimi i institucioneve shendetesore

NPSH AFA-ING me merr pérsipér se Liferimin ¢ paisjeve do te baje sipas afatit (¢
parapar ne kontral

t},:})sﬂ, ™~




NPSH AFA ING

Lloji i dokumentit: DESHMI PER ANEKSIN 1 (Specifikacioni Teknik)
OE Aplikues: NPSH AFA ING

Data Aplikimit: 27.09.2019

2019/616-19-6280-1-2-1/B54-0019872
Nr.Prokurimit:

Titulli projektit: Digjitalizimi i institucioneve shendetesore

DESHMI PER ANEKSIN 1
(Specifikacioni Teknik)

Ne si kompania duke u bazuar né kérkesat e dosjes sé tenderit dhe kérkesat teknike
dhe profesionale t& specifikacionit teknik, deklarojmé me pérgjegjshméri té plote gé
specifikacioni teknikdhe shérbimet e ofruara nga ne jané né pajtueshméri té plote,

sikurse éshté kérkuar né Aneksin 1 — Specifikacioni Teknik i Detyryeshem né dosjen
e tenderit.




Letér Standarde e kérkesés pér sqarimin e tenderit

08.11.2019

Afa-Ing — Suhareké
Nrl i prokurimit 616-19-6280-1-2-1
Nr i brendshém 616 19 143 121

Titulli:"Digjitalizimi i institucioneve shendetesore”-LOT 2
Te nderuar

Faleminderit qé¢ morét pjesé né procedurén e lartshénuar té prokurimit publik.
Procedura &shté udhéhequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, . i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237. ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092, si¢ citohet né vazhdim “LPP”.

Pér 1€ vlerésuar tenderin e juaj né ményré té duhur, ne kérkojmé qé té siguroni sqarimin e
tenderit té juaj si né vijim: - - -
1. Per aparatet ¢ dhénies se biletave ju mungojné keto specifika si vijon :

13 UPS APC 650VA Power tree
Kategoria Specifikacionet
Modeli UPS APC 650VA
Output Power Capacity 390 Watts / 650 VA
Max Configurable Power 390 Watts / 650 VA
Nominal Output Voltage 230V
Output Frequency (sync to mains) 50/60Hz +/- 3 Hz
Topology Line Interactive
Waveform Type Stepped approximation to a sinewave
Output Connections
(4) IEC 320 C13 (Battery Backup)
(1) IEC Jumpers (Battery Backup)
Nominal Input Voltage 230V

I'Te raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet t& prokurimit



Input Frequency 45 - 65 Hz

Input Connections IEC-320 C14

Cord Length 1.16 meters

Input voltage range for main operations 140 - 300V
Maximum Input Current 7A

Input Breaker Capacity 7A

Battery Type Maintenance-free sealed Lead-Acid battery with
suspended electrolyte : leakproof

Typical recharge time 8 hour(s)

Maximum Height 200.00 mm

Maximum Width 115.00 mm

Maximum Depth 257.00 mm

Net Weight 6.20 KG

17 rack kabinet 21 u

Kerkojme nga ju te na ofroni déshmi se produktet e ofruara nga ju i plotésojné specifikat e
cekura sipas kérkesave te FDT-se.

Pérgjigjja ose pérgjigjet e juaja sqaruese duhet & pranohen prej nesh me shkrim né adresén
clektronike -e-mailit prokurimi.prishtine@rks-gov.net] deri me date 12.11.2019 .

Pa pérgjigjén nga ana e juaj né pyetjet e larté shénuara brenda afatit kohor té larté shénuar,
tenderi i juaj do té refuzohet.

Ju falénderojmé paraprakisht,

Me respekt,



Shﬂiee Isufi

From: npsh afaing <npshafaing@outlook.com>
Sent: 11 November, 2019 09:23

To: Prokurimi Prishtine

Cc Zeke Bardhaj; Shqipe Isufi; ardian morina
Subject: Re: Njoftim B 47

Attachments: 20191111092822647 .pdf

Pershendetje te nderuar

Bashkangjitur gjeni sqarimet e kerkura

Me respekt

npshataing

From: Prokurimi Prishtine <prokurimi.prishtine @rks-gov.net>

Sent: Friday, November 8, 2019 10:22 AM

To: npsh afaing <npshafaing@outlook.com>

Cc: Zeke Bardhaj <Zeke.Bardhaj@rks-gov.net>; Shqipe Isufi <Shqipe.Isufi@rks-gov.net>
Subject: Njoftim B 47
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% !E @ ; BQ@ b g Numri i polices: 060020120068439
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y  KOMPANIA E SIGURIMEVE
B INSURANCE COMPANY
SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Prishtinés
(ne vazhdim “Autoriteti Kontraktues™).

Neé emér té: N.P.Sh "afa-ing" , Samadraxhé Suhareke
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit 1& prokurimit dhe Numiri i prokurimit: Dixhitalizimi i institucioneve shendetesore.
Nr. i Prokurimit: 616-19-6280-1-2-1 / 616-19-143-121.

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues:

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozilojé siguriné né shumén e sakiésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE t€ poshté nenshkruarit, me kéte konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Tre mije e Tre ginde e Tridhjete e Nent e Tete giride 3,339.80 €
zolohemi té ju paguajme, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen deklarohet mos pérmbushja e njerit nga
kushtetl ne vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té deshmi: e té vértetunshme objektivisii se ope-ateri ekonomnik ke
deshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime té médha pér mbyilien e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbelé pa u
paguar shume punetoré. nénkontraktoré dhe/ose furnizues & materialeve

Pagesa né shumen e limituar prej: 3,339.80 € si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejl qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit’.

Kjo siguri eshié e vlefshme 90 dité prej 02.12.2019 deri mé 01.03.2020
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S "SIGKOS”
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

qai QU
Emri (b%gﬁ i t[ cionit financiar

K.S. "SIGKOS” Sh.a.
Rr.Sylejman Vokshi,Pallati i kug L-B nr.1,Prishtiné

Maeaia



Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina —Municipality of Prishtina

KOMUNA E PRISHTINES

Zyrtari kryesor administrativ

nr.-_74 *3'?:%/:0)' - 794¥9p ,4/ %ﬂiaté -_l‘la‘_ﬁ’-.lt""—-%?g

N& bazé t€ dispozitave t& nenit 81 t& Ligjit 04/L - 042 t& Prokurimit Publik. pikés 8.1, shkronja
(g) & Udhézuesit Operativ pér prokurim publik, Kryetari i Komunés né cilésing e Zyrtarit
Kryesor Administrativ:

VENDIM

L. Caktohet Menaxheri i projektit dhe mbikqyresit pér kontratén:
Titulli i tenderit: “Digjitalizimi i institucioneve shendetesore -LOT 2 *
Numri i prokurimit: 616 19 143 121

Drejtoria: E Shendetesise

II. Menaxher té projektit sipas pikes I te ketij vendimi caktohet:
Emri dhe mbiemri:

1. Shpend Krasniqi- teknik
ITL.Mbikqyres per realizimin e kontrates sipas pikes I te ketije vendimi caktohet:

2.Afrim Makolli -teknik
IV. Menaxheri i projektit &hté pérgjegjés sipas nenit 81 t& LPP - s& dhe nenit 55 t&¢ Udhézuesit
Operativ pér prokurim publik dhe menaxhimin (mbikqyrjen) e kontratés sipas kushteve té saj.
Menaxheri i projektit do té pérgatis Planin e Menaxhimit t& Kontratés duke pérdorur Formularin

Standard t& miratuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik dhe t& informoj Zyrtarin e
Prokurimit.

V. Ky Vendim hyn né fuqi ditén e nxjerrjes sé tij.

Vendimi i'u dorézohet: Menaxherit dhe mbikqyrséve té kontratés, Departamentit t& prokurimit
dhe Drejtorit t& Drejtorisé pérkatése té projektit.




